
VENDIM 
Nr. 82/2017 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS NË BLLOK TË KANDIDATËVE TË ZGJEDHUR  
NË INSTITUCIONET E RIVLERËSIMIT, SIPAS LIGJIT NR. 84/2016 “PËR 

RIVLERËSIMIN KALIMTAR TË GJYQTARËVE DHE PROKURORËVE  
NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË” 

 

 Në mbështetje të nenit C, pika 12, të Aneksit të Kushtetutës, të neneve 10, pika 10, dhe 11, pika 
1, të ligjit nr. 84/2016 “Për rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 
Shqipërisë”, të nenit 17, pikat 2 dhe 8, të vendimit të Kuvendit nr. 40/2017 “Për procedurat 
parlamentare për funksionimin e komisioneve ad hoc dhe realizimin e procesit të votimit, sipas ligjit nr. 
84/2016 “Për rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, bazuar 
në listën përfundimtare të komisionerëve, gjyqtarëve dhe komisionerëve publikë të zgjedhur, të hartuar 
nga Sekretari i Përgjithshëm i Kuvendit, sipas raporteve të komisioneve ad hoc të përzgjedhjes,   
 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

VENDOSI: 
 

 I. Miratohet lista në bllok e kandidatëve të zgjedhur në institucionet e rivlerësimit, sipas ligjit nr. 
84/2016 “Për rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”. 

 II. Lista  në bllok e kandidatëve të zgjedhur në institucionet e rivlerësimit është si më poshtë: 
 

1. Etleda Çiftja Komisioner në Komisionin e Pavarur të Kualifikimit 
2. Firdes Shuli Komisioner në Komisionin e Pavarur të Kualifikimit 
3. Genta Tafa (Bungo) Komisioner në Komisionin e Pavarur të Kualifikimit 
4.  Xhensila Pine    

    
Komisioner në Komisionin e Pavarur të Kualifikimit 

5.  Brunilda Bekteshi (Vasha) Komisioner në Komisionin e Pavarur të Kualifikimit 
6.  Roland Ilia Komisioner në Komisionin e Pavarur të Kualifikimit 
7.  Suela Zhegu Komisioner në Komisionin e Pavarur të Kualifikimit 
8.  Valbona Sanxhaktari Komisioner në Komisionin e Pavarur të Kualifikimit 
9.  Pamela Qirko Komisioner në Komisionin e Pavarur të Kualifikimit 
10.  Alma Faskaj (Vokopola) Komisioner në Komisionin e Pavarur të Kualifikimit 
11.  Lulzim Hamitaj Komisioner në Komisionin e Pavarur të Kualifikimit 
12.  Olsi Komici Komisioner në Komisionin e Pavarur të Kualifikimit 
13.  Vojo Malo Zëvendësues për pozicionin Komisioner në Komisionin  

       
   e Pavarur të Kualifikimit 

14.  Pal Shkambi Zëvendësues për pozicionin Komisioner në Komisionin  
       
   e Pavarur të Kualifikimit 

15.  Ardian Hajdari Gjyqtar i Kolegjit të Posaçëm të Apelimit 
16.  Natasha Mulaj Gjyqtar i Kolegjit të Posaçëm të Apelimit 
17.  Sokol Çomo Gjyqtar i Kolegjit të Posaçëm të Apelimit 
18.  Ina Rama Gjyqtar i Kolegjit të Posaçëm të Apelimit 
19.  Luan Daci Gjyqtar i Kolegjit të Posaçëm të Apelimit 
20.  Albana Shtylla Gjyqtar i Kolegjit të Posaçëm të Apelimit 
21.  Rezarta Schuetz Gjyqtar i Kolegjit të Posaçëm të Apelimit 
22.  Mimoza Tasi Zëvendësues për pozicionin Gjyqtar i Kolegjit të   



       
    Posaçëm të Apelimit 

23.  Etleva Paplekaj Zëvendësues për pozicionin Gjyqtar i Kolegjit të   
       
    Posaçëm të Apelimit 

24.  Herald Saraçi Komisioner Publik 
25.  Florian Ballhysa Komisioner Publik 
26.  Dariel Sina Zëvendësues për pozicionin Komisioner Publik 
27.  Aldona Sylaj Zëvendësues për pozicionin Komisioner Publik. 

  
        
 
 
III. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet ne Fletoren Zyrtare. 

 KRYETARI  
Ilir Meta 

 

Miratuar në datën 17.6.2017 
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